
 1 

Usnesení z 24. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 1.10.2003 

 
 

Rada města schválila: 
• zápis z 23.zasedání RM. 
• ukončení nájemní smlouvy, uzavřené s p. Kristou Čechovou, U Cukrovaru 2, Břeclav, 

na pronájem části pozemku p.č. 4154 v k.ú. Břeclav, dohodou, a to ke dni 31.10.2003 
a současně ukládá majetkovému oddělení nabídnout část pozemku p.č. 4154 v k.ú.  
Břeclav k pronájmu. 

• záměr pronájmu pozemku p.č. 1285 v k.ú. Ladná o výměře 17.037 m2 vedeném 
v katastru nemovitostí jako vodní plocha. 

• vyklizení neoprávněně užívaných pozemků – část p.č. 2584/53 a část pozemku p.č. 
2584/112 v k.ú. Břeclav.  

• pronájem části pozemku p.č. 3965 v k.ú. Břeclav o výměře cca 10 m2 paní Dagmar 
Řezáčové, Denisova 15, Břeclav za 10,- Kč/m2 ročně s tím, že pokud ZM schválí 
záměr prodeje uvedeného pozemku, bude k 31.12.2003 pronájem ukončen 

• záměr pronájmu části pozemku PK p.č. 566 ve výměře cca 69 m2 v k.ú. Poštorná. Dále 
schvaluje Dodatek ke Smlouvě o pronájmu pozemků č.4-56/2000-3N uzavřené mezi 
Městem Břeclav a ZELEXI s.r.o. se sídlem Lidická 4 v Břeclavi, ve kterém bude 
snížena výměra parcely PK p.č. 566 v k.ú. Poštorná o 69 m2. 

• záměr pronájmu části pozemku PK p.č. 2495/1 ve výměře cca 70 m2 v k.ú. Charv. 
Nová Ves. 

• Smlouvu o nakládání s byty mezi Městem Břeclav a Gumotexem, a.s. za podmínek 
stanovených dle předloženého návrhu. 

• přidělení obecních bytů v budově bývalých kasáren a štábu mimo pořadník členům 
Bytového družstva BYT 2000 dle předloženého seznamu. 

• uzavření mandátní smlouvy s realitní kanceláří Slavia na prodej pozemků parc. č. st. 
228/3, parc. č. st. 742 a parc. č. st. 739, všechny zapsány na LV 10001 pro obec a k.ú. 
Břeclav u Katastrálního úřadu v Břeclavi. 

• níže uvedený seznam osob, kterým bude dne 24.10.2003 udělena „Cena starosty 
Města Břeclavi“ za činnost, kterou významně přispěly k rozvoji Břeclavi: 
1. František Šulák – oblast kultury 
2. Karel Hemala – oblast školství 
3. Ing. Viktor Beran – oblast školství 
4. Svatopluk Fučík – oblast školství 
5. Antonín Malinkovič – oblast sportu 
6. Miroslav Loučka , oblast školství – in memoriam 
7. Josef Novák, 1.starosta Břeclavi – in memoriam 
Osobnostem oceněným in memoriam bude udělen pamětní list. 

• prominutí a odepsání platby nájemného za měsíc duben 2003 ve výši 1.129,- Kč panu 
Petru Kocákovi, dříve bytem Břeclav, Nár.hrdinů č.39. 

• dohodu o výměně bytu mezi paní Annou Vlašicovou, dosud trvale bytem Břeclav, 
Slovácká 18 a panem Lubomírem Pyskatým, dosud trvale bytem Břeclav, Bří. Mrštíků 
7. 

• V obecním zájmu přidělení bytu č. 1, o velikosti 4+1, ul. Na Valtické 37, Břeclav 4, 
MUDr. Osvaldu Celmanovi, trvale bytem Rohatec, ul. Vinařská 2. 

• přidělení bytu: 



 2 

- č.16, ul. Na Valtické 56, Břeclav, o velikosti 2+1 paní Jaroslavě Michalíkové, 
dosud trvale bytem Břeclav, Šilingrova 6, 

- č.1, ul. Riegrova 49, Břeclav, o velikosti 1+1 paní Mileně Schelleové, dosud 
trvale bytem Břeclav, Na Zvolenci 2/D, 

- č.3, ul. Národních hrdinů 18, Břeclav, o velikosti 2+1 panu Lumíru Prokopovi, 
dosud trvale bytem Břeclav, Na Valtické 12, 

- č.1, ul. Na Řádku 18, Břeclav, o velikosti 1+1 paní Aleně Malíkové, dosud 
trvale bytem Břeclav, Sady 28. října 6, 

- č.1, ul. Na Zahradách 21, Břeclav, o velikosti 1+1 paní Márii Reisové, dosud 
trvale bytem Břeclav, Mánesova 15. 

• ukončení nájemního vztahu na pronájem části pozemku p.č. 98 v k.ú. Ch. N. Ves pro 
firmu MORAVIA –PRINT s.r.o., se sídlem Brno, Heršpická 6, k datu 22.7.2003. 

• změny rozpočtu uvedené v předložené příloze č.1-7. 
• dodatek k pořadníku čekatelů na umístění do DD v nezměněné podobě. 
• provozní a ubytovací řád Azylového domu ve Staré Břeclavi v navržené podobě. 
• soutěžní podmínky k předložení nabídky dle §49a) zákona 199/94 Sb. na akci 

„Statické zajištění zámku v Břeclavi – I. etapa“. 
RM schvaluje oslovit navržené dodavatelské firmy: Stavitelství Němec Břeclav; 
Jaromír Hanák J.A.R.H spol. s r.o. Břeclav; Sasta s.r.o. Brno; BRON s.r.o. Břeclav. 
RM schvaluje složení komise pro otevírání obálek a posouzení nabídek: 
Ing. J. Parolek    náhradník: Ing. P. Dominik 
Bc. D. Waldecker   náhradník: p. D. Koliba 
Ing. Arch. Nešpor   náhradník: p. V. Pohanka 

• změnu rozpočtu  a zařazení akce „Ulice Žerotínova, Břeclav – odstavná plocha“ do 
investic roku 2003 a současně doporučuje ZM schválit uvedené zařazení akce  a 
změnu v rozpočtu města pro rok 2003. 
RM schvaluje jako dodavatele akce „Ulice Žerotínova, Břeclav – odstavná plocha" 
firmu Stavba a údržba silnic s.r.o. Břeclav. 

• soutěžní podmínky k předložení nabídky dle §49b) zákona 199/94 Sb. na akci: 
„Instalace kapalinového konektoru – ZŠ Slovácká a ZŠ Kupkova, Břeclav“. 
RM schvaluje oslovit navržené dodavatelské firmy: Ekosolaris, a.s. Kroměříž; GR – 
Ecosystém, s.r.o. Olomouc; ATON Centrum, s.r.o. Praha. 

• zadat zpracování polohopisného a výškopisného zaměření lokality mezi sídlištěm Na 
Valtické a zástavbou ul. Palackého v Ch. N. Vsi firmě  Metrio – geodetické práce, 
Jana Palacha 4, Břeclav v nabízené ceně 98.175,- Kč s DPH. 

• výběr dodavatele – BRON s.r.o., Břeclav a uzavření SOD na akci „Rekonstrukce 
sociálního zařízení elektroinstalace na ZŠ Sovadinova v Břeclavi“. 
RM schvaluje  cenu za provedení díla ve výši 297.891,- Kč včetně DPH. 

• udělení výjimky pro pořádání veřejné hudební produkce nad dobu povolenou v obecně 
závazné vyhlášce č.52 – 1. ROCK V BESEDĚ dne 17.10.2003 v rozmezí: 20.00 – 
03.00 hodin. 

• schvaluje žádost pana Lukáše Makovce o prodloužení hudebních produkcí ve vinárně 
Rotunda, a to každý pátek a sobotu od 20.00 do 03.00 hodin. 
Výjimka se uděluje na dobu neurčitou, nejdéle na dobu jednoho roku. 
Jestliže budou zaznamenány stížnosti na porušování OZV č.52, bude výjimka zrušena 
s okamžitou platností. 

• RM v souladu s ustanovením nařízení vlády č.251/1992 Sb. v platném znění a 
v souladu s vnitřním platovým předpisem schvaluje ředitelce ZŠ Na Valtické, Mgr. 



 3 

Dagmar Krystíkové jednotlivé složky platu ve smyslu předloženého platového 
výměru. 

• organizační zabezpečení odhalení pamětní desky plk. J. Černotovi a oslavy 85. výročí 
vzniku Československé republiky. 

• předložený návrh Nařízení Města Břeclavi č.2/2003, kterým se stanoví vymezení 
úseků silnic ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, na nichž se pro jejich  
malý dopravní význam nezajišťuje v zimním období 2003/2004 sjízdnost  a schůdnost 
odstraňování sněhu a náledí. 

• uzavření mandátní smlouvy s firmou RESPECT Brno ve věci přípravy a provedení 
veřejné zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti Města Břeclavi a jím zřízených 
organizací formou výzvy více zájemcům a zprostředkování uzavření pojistné smlouvy 
s vybraným uchazečem. 

• přidělení bytů rodině Leopolda Daniela, dosud trvale bytem Na Řádku 2, Břeclav, a 
to: byt č.11, o velikosti 1+1, ul. Riegrova 27, Břeclav; byt č.1,2,3, každý o rozloze 
30,00 m2, ul. Lednická 138, Břeclav. 

• přidělení bytů rodině Jana Daniela, dosud trvale bytem Na řádku 3, Břeclav, a to: byt 
č.5, o velikosti 2+1, ul. Stromořadní 18, Břeclav. 

• přidělení bytů rodině Dušana Danihela, dosud trvale bytem Na Řádku 4, Břeclav, a to: 
byt č.1, o velikosti 1+1, ul. Mánesova 15, Břeclav; byt č.5 o rozloze 30,00 m2 a byt č. 
6 o rozloze 45,00 m2, ul. Lednická 138, Břeclav. 

• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor  - dům č.p. 2995 na pozemku p.č. 
st.3612 – zast. plocha a nádvoří o výměře 4025 m2; pozemek p.č.st. 3612 – zast. 
plocha a nádvoří o výměře 4025 m2, která bude uzavřena mezi Domovní správou 
Břeclav a Ing. Milanem Pernickým, bytem Břeclav, Fintajslova 2377/2 

i. Předmět pronájmu: stání pro 1 automobil, označené č.6 
ii. Účel pronájmu: garážování automobilu 

iii. Účinnost od 01.10.2003   
iv. Sjednané nájemné ve výši 760,- Kč měsíčně. 

• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor – dům č.p. 38/10 na pozemku parc.č. 
st. 477/1 – zast. plocha a nádvoří o výměře 2.207 m2; pozemek parc.č.st. 477/1 – zast. 
plocha a nádvoří o výměře 2.207 m2, která bude uzavřena mezi Domovní správou 
Břeclav a panem Erichem Fürhackerem, Österreich, Hauptstrasse 20, A-2201 Seyring-
Wien: 

i. Předmět pronájmu:  nebytové prostory  - II.patro; kanc.ozn č.312 o 
výměře 28,08 m2 

ii. Účel pronájmu: zřízení kanceláří 
iii. Účinnost: od 1.10.2003 
iv. Sjednané nájemné ve výši 1.200,- Kč/m2/rok; platba za poskytované 

služby ve výši 530,- Kč/m2/rok 
• přesun parkovacího automatu z parkoviště před krytým bazénem  na parkoviště před 

nádražím ČD. RM doporučila ceny za parkování v této lokalitě ve výši 5 Kč/ 0,5 hod a 
20 Kč/1 hod. Dále RM schválila uzavřít dodatek ke smlouvě o pronájmu a správě 
parkovacích ploch se společností CZ-EURO GROUP-SK, s.r.o., Lidická 1390, 
Břeclav, jehož předmětem bude rozšíření parkovacích ploch o parkoviště u nádraží 
ČD. Tento dodatek bude uzavřen na dobu 6 měsíců, tedy do doby než bude 
zpracována koncepce parkování ve městě panem Ing. Balcarem, a s tím, že po 
uplynutí této doby bude vyhodnocena i cena za pronájem parkovací plochy. 

 
 

 



 4 

Rada města neschválila: 
• prominutí poplatku z prodlení paní Gabčové Kristýně k datu 31.8.2003 ve výši 

93.550,- Kč za opožděné platby nájemného a služeb spojených s užíváním bytu č.4, 
Sady 28.října 12, v Břeclavi. 

• prominutí poplatku z prodlení panu Petru Kocákovi k datu 31.1.2003 ve výši 5.886,30 
Kč za opožděné platby nájemného a služeb spojených s užíváním bytu č.4, Národních 
hrdinů č. 39 v Břeclavi. 

• prominutí úhrady faktur v celkové výši 2.965,- Kč panu Petru Kocákovi za opravy 
provedené v bytě č.4 Národních hrdinů v Břeclavi. 

 
 
Rada města doporučila: 

• ZM ke schválení prodej pozemku p.č. st. 5503/2 v k.ú. Břeclav o výměře 6 m2 
manželům Ventrubovým, Čermákova 24, Břeclav, a to za cenu 1.000 Kč/m2. 

• ZM ke schválení záměr prodeje části pozemku p.č. PK 1285/1 v k.ú. Ladná o výměře 
cca 72000 m2. 

• ZM ke schválení záměr prodeje části pozemku p.č. 3099/111 v k.ú. Břeclav o výměře 
cca 450 m2 , a to za cenu 40,- Kč/m2. 

• ZM schválit záměr prodeje pozemků p.č. 3099/138 a 3099/5, p.č. 2082/2, p.č. 3965, 
p.č.3962 a p.č. 5346 a p.č. 2073/1 vše v k.ú. Břeclav za cenu znal. posudku. 

• ZM schválit záměr prodeje pozemků: p.č. 1931/2, 2538/3 a 2538/4 v k.ú. Velké 
Bílovice, pozemky p.č. 3844 a 3864 v k.ú. Mor. Nová Ves, pozemek p.č. 1012/3 (nyní 
nově vzniklý – p.č. 5003/5) a p.č. st. 592 včetně stavby v k.ú. Zaječí a stavbu, 
pravděpodobně vážní domek na pozemku p.č. 97/1 v k.ú. Podivín za cenu znal. 
posudků. 

• ZM schválit prodej pozemku p.č. 46/7 zahrady ve výměře 122 m2, p.č. 45/6 zahrady 
ve výměře 122 m2 a p.č. 45/7 ost.pl. ve výměře 278 m2 vše v k.ú. Břeclav, a to 
společnosti F&K&B, se sídlem Sovadinova 83, v Břeclavi a Břeclavské realitní 
kanceláři, se sídlem Kupkova 2, v Břeclavi za cenu 200.000,- Kč. 

• ZM schválit směnu pozemků p.č. 424/2 ost.pl. ve výměře 422 m2 ve vlastnictví MK 
Pro s.r.o., Sasanková 7, Praha 10 za p.č. 426/16 ost. plocha ve výměře 449 m2 ve 
vlastnictví Města Břeclav s tím, že MK Pro s. r.o., Sasanková 7, Praha 10 doplatí 
Městu Břeclav částku 90.000,- Kč. 

• ZM schválit záměr prodeje pozemků p.č. 486/4 st.pl. ve výměře 397 m2 a p.č. 486/5 
st.pl. ve výměře 99 m2 v k.ú. Břeclav. 

• ZM schválit záměr prodeje pozemků parc. č. st. 228/3, parc. č. st. 742 a parc. č. st. 
739, všechny zapsány na LV 10001 pro obec a k.ú. Břeclav u Katastrálního úřadu v 
Břeclavi. 

• ZM schválit záměr prodeje pozemku parc.č.2666/77 o výměře 1.301 m2 v k.ú. Břeclav. 
• ZM ke schválení změny rozpočtu uvedené v předložené příloze č. 8-14. 
• ZM schválit záměr převodu vlastnictví inženýrských sítí vybudovaných v lokalitě ulic 

K.H.Máchy a Chodská do majetku provozovatelů jednotlivých sítí, a to plynovodů 
(záměr prodeje s jednorázovou úhradou a záměr darování) do majetku Jihomoravské 
plynárenské a.s. Brno, a převod vlastnictví vodovodních a kanalizačních řadů formou 
nepeněžitého vkladu do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. za 
akcie. 

• ZM schválit doplnění OZV č.52, 
bod 3.1. takto: 



 5 

Provozovatel hudební produkce, kulturní nebo komerční akce je povinen produkci 
nebo akci oznámit městskému úřadu nejméně 5 dní předem. 
Bod 3.6 takto: 
Z ustanovení čl. 3.6 může výjimku udělit pouze rada města, a to pouze: 

- na základě písemné žádosti, která bude radě města doručena 7 dní před jejím 
ohlášeným zasedáním 

- rada města uděluje výjimku do 03.00 hodin. 
• ZM ke schválení doplnění OZV č.58 následně: 

Od poplatku jsou osvobozeny akce, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně 
prospěšné účely, koncerty, divadelní představení a akce, které jsou spojeny s tradiční 
lidovou kulturou. 
Bod 5b.7 
Poplatník je povinen oznámit konání akce nejméně 5 dní předem. Správní poplatek za 
takové oznámení je jednotný a činí 100,- Kč. Od tohoto správního poplatku není 
osvobozen žádný pořadatel. 
Bod 5b.8 
Správní  poplatek je splatný v hotovosti v pokladně městského úřadu současně 
s podáním oznámení o konání akce. 

• ZM vyhlásit v souladu s ustanovením §71 odst. 2 zákona č.298/1992 Sb., o místním 
referendu, na základě podaného  návrhu místní referendum v městské části Ladná , a 
stanovit datum jeho konání tak, aby se referendum konalo nejdříve 30 dnů a 
nejpozději 90 dnů po jeho vyhlášení, a to v sobotu 17.1.2004. 

• ZM schválit zrušení delegování Ing. Ivana Blaha jako zástupce města na valné 
hromady společnosti Hantály a.s., se sídlem Hlavní 666, Velké Pavlovice, a zároveň 
schválit zrušení delegování Ing. Dalibora Neděly jako jeho zástupce, a to k datu 
31.12.2003. 

• ZM delegovat podle ustanovení §84 odst.2 písm.g) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
p. Miroslava Hyrše jako zástupce města na valné hromady společnosti Hantály a.s., se 
sídlem Hlavní 666, Velké Pavlovice, a to na období od 1.1.2004 do 31.12.2008. Pro 
případ, že p. Miroslav Hyrš nebude moci z vážných důvodů, zejména z důvodu 
nemoci a podobně, Město Břeclav na valné hromadě zastupovat, deleguje ZM jeho 
náhradníka Ing. Pavla Dominika. 

• ZM schválit podepsání smlouvy o úplatném převodu 15 154 ks akcií v prodejní ceně 
45.462.000,- Kč mezi Městem Břeclav (IČO 00283061) jako prodávajícího a 
společností ČEZ (IČO 45274649) jako kupujícího 

 
 
Rada města nedoporučila: 

• ZM schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 1385/2 včetně stavby na části p.č. 
1385/2 v k.ú. Břeclav. 

• ZM ke schválení záměr prodeje pozemku p.č. 1285 v k.ú. Ladná o výměře 17.037 m2 
vedeném v katastru nemovitostí jako vodní plocha. 

• ZM schválit záměr prodeje pozemku p.č. 2103/2 zast. plochy ve výměře 105 m2 v k.ú. 
Charv. Nová Ves. 

 
 
 
Rada města revokovala: 

• své rozhodnutí ze dne 21.5.2003, kdy doporučila ZM ke schválení záměr prodeje 
pozemku p.č. PK 1285/1 v k.ú. Ladná o výměře 94241 m2. 



 6 

• usnesení ze dne 10.9.2003, kterým schválila: 
- přidělení  náhradních bytů rodině Leopolda Daniela, dosud trvale bytem Na 

Řádku 2, Břeclav, a to: byt č.7 o velikosti 1+1, ul. Mánesova 15, Břeclav a 
bytu č.4, velikost 2+1, ul. Lanžhotská 11, Břeclav. 

- přidělení  náhradních bytů rodině Jana Daniela, dosud trvale bytem Na řádku 
3, Břeclav, a to: byt č.5, o velikosti 1+1, ul. Mánesova 15, Břeclav a byt č. 5, o 
velikosti 2+1, ul. Stromořadní 18, Břeclav. 

 
 
Rada města vrátila k dopracování: 

• materiál týkající se záměru prodeje a pronájmů p.č. PK 1261 a p.č. PK 1266 v k.ú. 
Břeclav s tím, aby bylo doloženo plnění závazků současného nájemce.  

• materiál týkající se záměru prodeje pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poštorná s tím, aby 
JUDr. Mozgová  vysvětlila, vzhledem k různým názorům dotčených odborů, své 
rozhodnutí doporučit ZM ke schválení  pouze část uvedeného pozemku. 

• předložený návrh na vyplacení mimořádných odměn pro ředitele škol a školských 
zařízení s tím, že o něm bude rozhodnuto po vyhodnocení výsledků hospodaření 

• Zásady poskytování dotací z rozpočtu Města Břeclavi pro oblast kultury, tělovýchovy 
a sportu na rok 2004 s tím, aby byly sjednoceny principy pro poskytování dotací v 
obou oblastech. 

 
 
Rada města vzala na vědomí: 

• přehled zastavených nemovitostí ve vlastnictví Města Břeclav. 
• návrh na investice do rozpočtu Města Břeclavi, který obdržela od Sdružení občanů 

Ladné, místopředsedy pana Martina Vlka, s tím, že tento návrh byl postoupen 
zastupiteli – panu Jaroslavu Čechovi a členovi finančního výboru Ing. Stanislavu 
Ivičičovi. 

• nabídky níže uvedených firem na architektonické řešení areálu cukrovaru: 
- CZ Stavební holding, a.s., Štrossova 277, Pardubice 
- F&K&B, a.s., Slovácká 3223, Břeclav 
- EURAC, a.s., Veselá 24, Brno 
- ZK engineering s.r.o., Dělnická 6, Rohatec 
- ALKONA INVEST CZ, a.s., Klimentská 22, Praha 
- RK Invest s.r.o., Zlatníky 16, Brno 
- Projecteam DM-CZ, s.r.o., Znojmo 
- Racio s.r.o., Nár. hrdinů 22, Břeclav 

 
 
Rada města zamítla: 

• žádost paní Jany Práškové, bytem Dukelských hrdinů 7, Břeclav o prominutí úroků 
z prodlení ve výši 7.608,- Kč. 

 
 

Rada města uložila: 
1. starostovi města svolat mimořádné zasedání ZM k rozhodnutí o vyhlášení místního 

referenda v městské části Ladná, tak aby se konalo ve lhůtě 21 dnů ode dne podání  
návrhu na konání referenda, a to v pondělí 20.10.2003. 
Odpovídá: starosta 
Termín: ihned 



 7 

2. JUDr. Mozgové zabezpečit oznámení rady města o zpětvzetí návrhu na konání 
referenda ze dne 19.9.2003 navrhovatelem p. M. Vlkem, náhradníkům uvedeným 
v tomto návrhu. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: ihned 

3. Všem vedoucím ORJ věnovat zvýšenou pozornost plnění rozpočtu příjmových              
a výdajových položek v reálném čase a v případě nutnosti přijmout patřičná opatření. 

  Odpovídá: Ing. Parolek 
  Termín: průběžně 

4. Vedoucímu odboru stavební řad monitorovat vývoj konkurzního řízení, které souvisí 
se záležitostí skeletu Na Valtické. 

  Odpovídá: Ing. Piškula 
  Termín: průběžně 

5. Odboru rozvoje města – zabývat se problematikou parkování na sídlišti Na Valtické  a 
na ulici Budovatelská  v Poštorné-  ve spolupráci s Ing. Parolkem. 

 Odpovídá: Ing. Parolek 
 Termín: průběžně informovat 
6. Ing. Dominikovi zabezpečit kompenzaci za přidělení bytu v Břeclavi paní Janě 

Lišovské formou umístění 2 osob v DPS ve Valticích – kompenzace zajištěna 
 Odpovídá: Ing. Dominik 

 Termín: průběžně informovat, úkol zůstane až do provedení vzájemné výměny 
7. MUDr. Trojanovi zjistit bližší informace k danému materiálu, který se týká pozemků 

p.č. PK 803, 807/1, 807/2, 808, 812 a části   pozemku p.č. KN 1896 v k.ú. Poštorná. 
Odpovídá: MUDr. Trojan 
Termín: RM 15.10.2003 

8. JUDr. Struškové ve spolupráci s Ing. Blahem připravit varianty pro přestěhování K-
centra, zahájit jednání se zástupci Charity. 

 Odpovídá: JUDr. Strušková, Ing. Ivan Blaho 
 Termín:RM 15.10.2003 
9. řediteli Domovní správy  doložit správci bytů na ul. Lednická seznam osob, kterým 

zde byl přidělen byt. 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín:RM 15.10.2003 

10. vedoucímu odboru školství a odboru rozvoje města informovat RM o termínu zahájení 
a dokončení prací spojených s rekonstrukcí „Duhy“. 
Odpovídá:Ing. Parolek  
Termín: RM 15.10.2003 

11. JUDr. Struškové zabezpečit vyřízení žádosti k návštěvě spojené s vystoupením 
tanečního souboru z Petrohradu (dne 4.11.2003). 
Odpovídá: JUDr. Strušková 
Termín: RM 15.10.2003 

12. panu Slezáčkovi zabezpečit oslavy 85.výročí vzniku československé republiky a 
odhalení pamětní desky plk. J. Černotovi. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 24.10.2003 

13. MUDr. Ryšavému zajistit zhotovení cen, které budou uděleny u příležitosti 85.výročí 
vzniku Československé republiky. 

 Odpovídá: MUDr. Ryšavý 
 Termín: 24.10. 2003 



 8 

14. Ing. Dominikovi navštívit nájemníky domu na ul. Na Pěšině 18a v Břeclavi s cílem 
zjištění techn. stavu obytného domu a seznámení s podmínkami RM pro případný 
prodej domu. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín:RM 29.10.2003 

15. uložila majetkoprávnímu odboru informovat o skutečnostech, které vedly k tomu, že 
stavba (označená čp.294 na ul. Dimitrovova č.or.41) nebyla dosud odstraněna. 
Odpovídá: tajemník  
Termín: RM 29.10.2003 

16. Ing. Matúškovi  ve spolupráci majetkoprávním oddělením prověřit a navrhnout 
případné změny Zásad prodeje městského majetku ve vztahu k možnosti prodeje 
třetímu subjektu. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 30.10.2003 

17. panu Slezáčkovi zajistit městské policii a sborům dobrovolných hasičů společné 
školení pro postup v krizových situacích. 
Odpovídá: starosta 
Termín: 31.10.2003 

18. panu Slezáčkovi získat přehled firem, které mohou poskytnout příslušnou techniku 
v krizových situacích a současně zajisti vzájemnou doplněnost technického vybavení 
městské policie a sborů dobrovolných hasičů. 
Odpovídá: starosta 
Termín: 31.10.2003 

19. Ing. Arch.  Nešporovi zjistit cenové nabídky firem, které předložili návrh na 
architektonické řešení areálu cukrovaru. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: 31.10.2003 

20. Ekonomickému odboru projednat se Státním fondem životního prostředí ČR zrušení 
zřízené zástavy na objekt č.p. 46 a pozemku p.č.st.548 v k.ú. Břeclav. 

 Odpovídá: Ing.Parolek 
 Termín: 31.10. 2003 
21. Řediteli PO Domovní správa Břeclav v souvislosti s aktualizací nájemného, 

v případech kdy výše nájemného neodpovídá nájemnému, které je v místě obvyklé, 
zajistit kontrolu nájemních smluv. 

 Odpovídá: Ing. Neděla 
 Termín: 30.10.2003 
22. Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené mezi MND, a.s. a Městem Břeclav 

(podpora kultury - KD  Ch.N.Ves). 
 Odpovídá: Ing. Piškula 
 Termín: 30.10.2003 
23. Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené mezi Českou naftařskou společností, 

s.r.o. (podpora kultury – Poštorná). 
 Odpovídá: Ing. Piškula 
 Termín: 30.10. 2003 
24. Řediteli domovní správy – představit koncepci úklidu kolem budov a chodníků, které 

spravuje. 
 Odpovídá: Ing. Neděla 
 Termín: 30.10.2003 
25. Majetkoprávnímu oddělení řešit majetkové záležitosti pozemku pod zimním 

stadionem. 



 9 

 Odpovídá: Ing. Parolek 
 Termín: 31.10. 2003 
26. DS uzavřít se Slováckým krúžkem Stará Břeclav novou nájemní  a podnájemní 

smlouvu ( Slovácký krúžek x provozovatel restaurace) a tyto předložit RM. 
 Odpovídá: p. Dvořák 
 Termín: 31.10.2003 
27. Ing. Parolkovi a Mgr. Chlumeckému připravit podmínky pro převod TJ Lokomotiva 

Břeclav do majetku města. 
Odpovídá: Ing. Parolek, Mgr. Chlumecký 
Termín: 31.10.2003 

28. Tajemníkovi požádat kulturní a sportovní komisi o zpracování seznamu největších 
sportovních a kulturních akcí ve městě. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: říjen 2003 

29. Ing. arch. Nešporovi zabezpečit prověření černých staveb v lokalitě sídliště ČSA – 
Poštorná a tuto připomínku zapracovat do materiálů, které se budou předkládat ZM. 

 Odpovídá: Ing. Neděla 
 Termín: říjen 2003 
30. Ing. Vašíčkovi zpracovat návrh rozpočtu pro příští rok včetně rozpočtů PO a 

tajemníkovi tento návrh zařadit na jednání RM.  
Odpovídá: tajemník 
Termín: RM 12.11.2003 

31. odboru vnitřních věcí zabezpečit změnu OZV č.43, o stání vozidel na místních 
komunikacích na území Města Břeclavi ve smyslu zpoplatnění parkoviště u 
Polikliniky za doporučené ceny: 5 Kč/ 0,5 hod; 10 Kč/ 1 hod. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 15.11.2003 

32. všem příspěvkovým organizacím, odborům města, společnosti TEPLO Břeclav s.r.o. 
zpracovat přehled všech nemovitostí, které spravují a které pronajímají.Předložit 
k tomu kopie všech nájemních smluv (vyjma smluv o nájmech bytů) – předložit MPO. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 15.11.2003 

33. Mgr. Petrovi zpracovat v návaznosti na rozpočet  novou koncepci PO TEREZA 
Břeclav, dále zajistit změnu zřizovací listiny PO TEREZA Břeclav (narovnání 
majetkového vztahu). 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín: RM 26.11.2003 

34. Ing. Blahovi připravit možnosti úspor dopravy dětí z Ladné do Břeclavi se zavedením 
k 1.1.2004. 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín: RM – konec listopadu 2003 

35. Starostovi a Mgr. Chlumeckému zpracovat koncepci hokejových tříd.  
 Odpovídá: starosta, Mgr. Chlumecký 
 Termín: 30.11. 2003  
36. Ing. Parolkovi, Ing. Dominikovi a Ing. Vaculíkovi řešit přesun DDM Poštorná a DDM 

na Lidické. 
     Odpovídá: Ing. Parolek, Ing. Dominik 
     Termín: 30.11.2003 
37. Ing. Blahovi navrhnout postup (ve vztahu k dotčeným obcím) pro přidělování bytů 

mimobřeclavským občanům, kterým je byt přidělen. 



 10 

Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín: 30.11.2003 

38. Se zástupci parlamentních stran řešit problematiku převodu současné budovy 
okresního úřadu do vlastnictví města. 

      Odpovídá: JUDr. Strušková, MUDr. Ryšavý, Ing. Parolek 
 Termín: 30.11.2003 
39. MUDr. Ryšavému a JUDr. Struškové požádat o uzavření dodatku ke smlouvě                 

o převodu tzv. Rakvárny z majetku státu do majetku Města Břeclav, kterým se zruší 
účel využití této budovy jako depozitáře (řešit v rámci převodu budovy UZSVM           
do vlastnictví města Břeclav). 

 Odpovídá: MUDr. Ryšavý a JUDr. Strušková 
 Termín: 30.11.2003 
40. V souvislosti se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnictví – objekt kasárna – 

uzavřenou mezi Ministerstvem obrany a Městem Břeclav nalézt cestu vedoucí              
ke zrušení závazku vyplývajícího ze smlouvy, kterým nesmí být po dobu 10-ti let 
převedena vlastnická práva na třetí osobu. 

 Odpovídá:Ing. Neděla,  MUDr. Ryšavý 
 Termín: 30.11.2003 
41. tajemníkovi prostřednictvím Radnice zajistit propagaci využití pozemků v areálu 

kasáren. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: listopad 2003 

42. starostovi zjistit bližší informace k materiálu, který se týká záměru prodeje pozemku 
p.č. 2584/19 a části pozemku p.č. 2584/53 v k.ú. Břeclav (žádost pana Jana Michla, Na 
Pěšině 32). 
Odpovídá: starosta 
Termín: listopad 2003  

43. Starostovi zahájit jednání s Českou spořitelnou ohledně snížení úrokové sazby u 
poskytnutého úvěru. 

      Odpovídá: Ing. Piškula 
 Termín: listopad 2003 
44. Odboru správních věcí a dopravy předložit RM do konce roku 2003 návrh 

předpokladů a podmínek, na jejichž základě bude vyhodnoceno výběrové řízení na 
provozovatele městské hromadné dopravy ve městě Břeclavi. 
Odpovídá:tajemník 
Termín: 31.12.2003 

45. Starostovi řešit problematiku rozvoje na ulici Hraniční. 
 Odpovídá: Ing. Piškula 
 Termín: 31.12.2003 
46. Veliteli Městské policie zajistit provádění kontrol kontejnerů ve městě, a to do konce 

roku. 
Odpovídá: starosta 
Termín: 31.12.2003 

47. MPO – JUDr. Mozgové a JUDr. Fantové zpracovat evidenci pronájmů  a správy 
veškerého nemovitého majetku města. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 31.12.2003 

48. majetkoprávnímu odboru uzavřít dodatek ke smlouvě o pronájmu parkovacích ploch 
se společností CZ-EURO GROUP-SK, s.r.o., Lidická 1390, Břeclav za podmínek 
stanovených RM. 



 11 

Odpovídá: tajemník 
Termín:31.12.2003 

49. Mgr. Opálkovi zabezpečit zpracování studie parkování ve městě u Ing. Ladislava 
Balcara. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 31.1.2004 

50. Mgr. Chlumeckému zabezpečit, aby ve smlouvě o poskytnuté dotaci panu Zdeňku 
Součkovi, Břeclav, byla stanovena podmínka o reprezentaci města Břeclav na MS 
veteránů ve stolním tenise v Japonsku v roce 2004 a návratu pan Součka z Japonska 
zajistit informace občanům prostřednictvím Radnice. 
Odpovídá: Mgr. Chlumecký 
Termín: květen 2004 

51. Ing. Parolkovi v souvislosti se záměrem prodeje části pozemku p.č.2748/1 v k.ú. 
Poštorná zabezpečit změnu územního plánu, poté podat návrh na prodej tohoto 
pozemku . 

 Odpovídá: Ing. Parolek 
 Termín: 31.12.2004 
 

 
 
 
 
 

…………………….     ……………………. 
                  Ing. Dymo Piškula                   Ing. Jaroslav Parolek 
                     starosta města              1. místostarosta 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Hlaváčová 
Dne 6.10.2003 
 


